
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI

15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA, EX ART. 71 DEL D. LGS. N.
36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO
PRESSO LE SCUOLE IN CUI E' ATTIVO LO SPAZIO INCLUSIONE PER LA DURATA DI 12 MESI ED
EVENTUALE OPZIONE DI PROROGA DI 12 MESI - CIG B68D0BD522

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

la Direttiva 2014/24/UE sugli appalti pubblici;
la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

RICHIAMATI:

lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento dei contratti;
il vigente Regolamento di contabilità;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA, altresì la delibera A.N.A.C. n. 528 del 15/11/2023, che precisa che la percentuale di
ribasso indicata dal concorrente deve essere applicata all'intero importo ribassabile a base d'asta,
comprensivo dei costi della manodopera;

PREMESSO CHE:

con determinazione dirigenziale n. 588 del 09/04/2025, esecutiva dal 15/04/2025, è stata indetta
una procedura aperta, ex art.71 del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento del servizio di
trasporto e accompagnamento presso le scuole in cui è attivo lo spazio inclusione per la durata di
12 mesi ed eventuale opzione di proroga di 12 mesi – CIG B68D0BD522
il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qualità prezzo, ex art. 108 della stessa fonte di regolazione, attribuendo i
seguenti punteggi: 70/100 punti al progetto tecnico, 30/100 all’offerta economica;
il valore complessivo stimato dell’appalto è pari ad Euro 337.785,60 (I.V.A. esclusa), così
suddiviso:
€ 140.744, 00 (I.V.A. esclusa) per 12 mesi, di cui € 100.836, 00 per costi della manodopera;
€ 140.744, 00 (I.V.A. esclusa) per 12 mesi, di cui € 100.836, 00 per costi della manodopera;
€ 56.297, 60 (I.V.A. esclusa) per esercizio del c.d. quinto d’obbligo, di cui € 40.334,00 per costi

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



della manodopera.
i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero in quanto non sono presenti interferenze tra il
personale dell'Appaltatore ed il personale del Comune di Monza;
l’importo a base di gara, è il costo giornaliero del servizio pari ad Euro 703,72 (I.V.A. esclusa), di
cui € 504,18 per costi della manodopera. Ai sensi dell’art. 41, c. 14 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. i
costi della manodopera sono scorporati dall’importo assoggettato al ribasso. Resta la possibilità
per l’operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo dell’importo deriva da una più
efficiente organizzazione aziendale o da sgravi contributivi che non comportano penalizzazioni per
la manodopera. Sono stati calcolati sulla base del costo orario del lavoro per i lavoratori delle
cooperative del settore sociosanitario-assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo (tabelle
ministeriali);
il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023
e s.m.i, sulla GUUE n. 77/2025 del 18/04/2025, n. avviso 256348/2025 (con invio in data
17/04/2025), sulla piattaforma per la pubblicità a valore legale – P.V.L. di ANAC, all'Albo Pretorio
comunale, sul sito internet comunale;
la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. ID procedura 200105202
del 22/04/2025;
entro il termine fissato nella lex specialis di gara (h. 12,00 del 26/05/2025) è pervenuta sulla
piattaforma Sintel, n.1 sola offerta valida;
come stabilito al punto 24 del Bando/disciplinare di gara, si procederà all’aggiudicazione anche in
presenza di una sola offerta valida, se ritenuta conveniente, congrua e di interesse per l'Ente;
come indicato al punto 20 del Disciplinare di Gara “La stazione appaltante ha stabilito di ricorrere
all’inversione procedimentale. Con l’inversione procedimentale si procede prima alla valutazione
dell’offerta tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi,
all’eventuale verifica dell’anomalia e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del
concorrente classificatosi primo nella graduatoria provvisoria”;
con determinazione dirigenziale n. 913/2025, esecutiva dal 27/05/2025, pubblicata insieme ai C.V.
del Presidente della commissione e dei due commissari sul sito istituzionale dell’Ente e sulla
piattaforma Sintel, è stata nominata la Commissione Giudicatrice, per la valutazione dal punto di
vista tecnico ed economico delle offerte presentate;

DATO ATTO che le operazioni di gara si sono concluse in data 08/04/2025 (verbale prot. n.
111892/2025) con la formulazione della proposta di aggiudicazione a favore della Soc. COOPERATIVA
SOCIALE PER MONZA 2000 RL – VIA G. PASSERINI 13 – MONZA - C.F. 09254310155: che ha
ottenuto un punteggio pari a 84 punti avendo offerto la percentuale di sconto del 2,098% rispetto
all’importo posto a base di gara;

CONSIDERATO CHE:

dai sotto indicati controlli, ex art. 94 e segg. del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., sulle dichiarazioni rese in
sede di gara dalla società aggiudicatrici, non sono emersi motivi ostativi all'adozione del
provvedimento di aggiudicazione e precisamente:

COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL

tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale, con scadenza 22/08/2025 (prot. n.
115493/25);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano Annotazioni pregiudizievoli o emersi motivi
ostativi all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot. n. 115475/2025);

3. visura C.C.I.A.A. relativa alla insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 115498/2025);

4. attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato, (prot. n.
115473/2025);

5. certificato di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate, (prot. n. 115506/2025);

6. controlli giudiziari: casellari prot. n. 115479/25; prot. n. 115492/25; 115485/25; prot. n. 115487/25;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



nel modello DGUE presentato in gara la Soc. COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL
ha dichiarato di non essere tenuta alla disciplina della Legge 68/1999;?
rispetto al controllo sui requisiti di capacità tecnica di cui al punto 6.3. del disciplinare di gara, la
società COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL ha dichiarato in sede di gara di aver
svolto i servizi richiesti per il Comune di Monza e il Comune di Lecco per di cui è stata allegata la
certificazione di buona e regolare esecuzione (prot. 68796/25 e 68803/25) che soddisfano i
requisiti richiesti;
l’offerta presentata dalle Soc. COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL è risultata
congrua, sulla base della relazione redatta dal R.U.P., prot. n. 106462/2025;
sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di
aggiudicazione dell’appalto in oggetto;
sono stati rispettati i tempi previsti dal D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per l’individuazione definitiva del
contraente;

RILEVATO CHE:

il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., è il dott.
Lorenzo Giuseppe Beltrame, titolare di Elevata Qualificazione del Servizio Amministrazione e
Contabilità Servizi Sociali;
il R.U.P. ha attestato, con dichiarazione, prot. 0067438/2025, l’assenza di cause di incompatibilità
e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs.
36/2023 e s.m.i.;
il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nella programmazione triennale di lavori
pubblici è il seguente: S02030880153202300057;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente provvedimento ai seguenti
soggetti: Appalti .

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI come da vigente
funzionigramma;

Dato atto che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 23/09/2024 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2023-2027 - aggiornamento Sezione Strategica 2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 13/02/2025 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione: Sezione strategica 2023-2027, Sezione
operativa 2025-2027;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/02/2025 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027 e relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1202/7.23.45 - La comunità a protezione delle persone fragili;

D E T E R M I N A

1) di approvare le risultanze dei verbali di gara prot. n. 103757/25 seduta del 29/05/2025, prot. n.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



105388/ seduta del 30/05/2025 e prot. 111892 del 09/06/2025 relativi alla procedura aperta per
l’affidamento dell’appalto;

2) di adottare il presente provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell'appalto nei confronti della
Soc COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL – VIA G. PASSERINI 13 – MONZA CODICE
FISCALE 09254310155

3) di dare atto:

che l’importo contrattuale ammonta a € 137.792,00 oltre I.V.A. 10% (€ 703,72 giornalieri di base
d’asta meno ribasso del 2,098% con arrotondamento al 2° decimale = € 688,96/die, per 200
giorni) per la durata di 12 mesi decorrenti presumibilmente dal 25/08/2025, di cui € 53.738,88 oltre
iva relativi ai presunti 78 giorni del 2025 (€ 59.112,77 con iva) ed € 84.053,12 oltre iva relativi ai
presunti 122 giorni del 2026 (€ 92.458,43 con iva);

che la presente determinazione, come specificato in premessa, viene adottata dopo aver svolto le
verifiche di cui agli artt. 94 e segg. del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

4) di pubblicare l'esito della presente procedura di gara secondo le medesime modalità adottate per
l'avviso: sulla G.U.U.E. (TED), sulla PVL di ANAC, all’Albo Pretorio, sul Sito Istituzionale del Comune;

5) di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione digitale del contratto nella forma
dell’atto pubblico, secondo quanto previsto dall’art. 18 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

6) di dare atto che, ai sensi dell'articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal
presente provvedimento;

7) di rideterminare gli impegni di spesa assunti con determinazione dirigenziale n. 588/2025 nei
termini seguenti:

riduzione di € 3.247,20 dell’impegno 229 assunto al Cap 8360 del Bilancio Pluriennale 2025/2027
- anno 2026, dando atto che l’intera riduzione conseguente all’applicazione del ribasso d’asta
viene imputata all’impegno assunto per l’anno 2026 in quanto l’impegno dell’anno 2025 è
collegato ad entrata vincolata;

8) di dichiarare l’assenza di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi
dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., dell’art. 35 bis del D.
Lgs. 165/2001 e s.m.i. e dell’art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, anche con riguardo agli obblighi di
astensione previsti dall’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e
s.m.i., m.i, già espressa con nota prot. 101029/2025;

9) di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

10) di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 90 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., all’
aggiudicatario e al Servizio Centrale Unica Acquisti per gli adempimenti di competenza.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2026 8360

PRESTAZIONE DI SERVIZI
COMPLEMENTARI ALLA
GESTIONE DEI CDD E
SPAZI INCLUSIONE (RIL.
IVA SEZ. 26 solo refezione e
trasporto CDD)

1030299999 12021 91.192,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



2025 8296
CONTRIBUTO A FAMIGLIE
PER TRASPORTO ALUNNI
DISABILI (cfr. 125)

1040205999 12021 60.379,18

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B68D0BD522;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI

15401 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA, EX ART. 71 DEL D. LGS. N.
36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO
PRESSO LE SCUOLE IN CUI E' ATTIVO LO SPAZIO INCLUSIONE PER LA DURATA DI 12 MESI ED
EVENTUALE OPZIONE DI PROROGA DI 12 MESI - CIG B68D0BD522

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

la Direttiva 2014/24/UE sugli appalti pubblici;
la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

RICHIAMATI:

lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento dei contratti;
il vigente Regolamento di contabilità;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA, altresì la delibera A.N.A.C. n. 528 del 15/11/2023, che precisa che la percentuale di
ribasso indicata dal concorrente deve essere applicata all'intero importo ribassabile a base d'asta,
comprensivo dei costi della manodopera;

PREMESSO CHE:

con determinazione dirigenziale n. 588 del 09/04/2025, esecutiva dal 15/04/2025, è stata indetta
una procedura aperta, ex art.71 del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento del servizio di
trasporto e accompagnamento presso le scuole in cui è attivo lo spazio inclusione per la durata di
12 mesi ed eventuale opzione di proroga di 12 mesi – CIG B68D0BD522
il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qualità prezzo, ex art. 108 della stessa fonte di regolazione, attribuendo i
seguenti punteggi: 70/100 punti al progetto tecnico, 30/100 all’offerta economica;
il valore complessivo stimato dell’appalto è pari ad Euro 337.785,60 (I.V.A. esclusa), così
suddiviso:
€ 140.744, 00 (I.V.A. esclusa) per 12 mesi, di cui € 100.836, 00 per costi della manodopera;
€ 140.744, 00 (I.V.A. esclusa) per 12 mesi, di cui € 100.836, 00 per costi della manodopera;
€ 56.297, 60 (I.V.A. esclusa) per esercizio del c.d. quinto d’obbligo, di cui € 40.334,00 per costi

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



della manodopera.
i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero in quanto non sono presenti interferenze tra il
personale dell'Appaltatore ed il personale del Comune di Monza;
l’importo a base di gara, è il costo giornaliero del servizio pari ad Euro 703,72 (I.V.A. esclusa), di
cui € 504,18 per costi della manodopera. Ai sensi dell’art. 41, c. 14 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. i
costi della manodopera sono scorporati dall’importo assoggettato al ribasso. Resta la possibilità
per l’operatore economico di dimostrare che il ribasso complessivo dell’importo deriva da una più
efficiente organizzazione aziendale o da sgravi contributivi che non comportano penalizzazioni per
la manodopera. Sono stati calcolati sulla base del costo orario del lavoro per i lavoratori delle
cooperative del settore sociosanitario-assistenziale-educativo e di inserimento lavorativo (tabelle
ministeriali);
il bando di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023
e s.m.i, sulla GUUE n. 77/2025 del 18/04/2025, n. avviso 256348/2025 (con invio in data
17/04/2025), sulla piattaforma per la pubblicità a valore legale – P.V.L. di ANAC, all'Albo Pretorio
comunale, sul sito internet comunale;
la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. ID procedura 200105202
del 22/04/2025;
entro il termine fissato nella lex specialis di gara (h. 12,00 del 26/05/2025) è pervenuta sulla
piattaforma Sintel, n.1 sola offerta valida;
come stabilito al punto 24 del Bando/disciplinare di gara, si procederà all’aggiudicazione anche in
presenza di una sola offerta valida, se ritenuta conveniente, congrua e di interesse per l'Ente;
come indicato al punto 20 del Disciplinare di Gara “La stazione appaltante ha stabilito di ricorrere
all’inversione procedimentale. Con l’inversione procedimentale si procede prima alla valutazione
dell’offerta tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi,
all’eventuale verifica dell’anomalia e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del
concorrente classificatosi primo nella graduatoria provvisoria”;
con determinazione dirigenziale n. 913/2025, esecutiva dal 27/05/2025, pubblicata insieme ai C.V.
del Presidente della commissione e dei due commissari sul sito istituzionale dell’Ente e sulla
piattaforma Sintel, è stata nominata la Commissione Giudicatrice, per la valutazione dal punto di
vista tecnico ed economico delle offerte presentate;

DATO ATTO che le operazioni di gara si sono concluse in data 08/04/2025 (verbale prot. n.
111892/2025) con la formulazione della proposta di aggiudicazione a favore della Soc. COOPERATIVA
SOCIALE PER MONZA 2000 RL – VIA G. PASSERINI 13 – MONZA - C.F. 09254310155: che ha
ottenuto un punteggio pari a 84 punti avendo offerto la percentuale di sconto del 2,098% rispetto
all’importo posto a base di gara;

CONSIDERATO CHE:

dai sotto indicati controlli, ex art. 94 e segg. del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., sulle dichiarazioni rese in
sede di gara dalla società aggiudicatrici, non sono emersi motivi ostativi all'adozione del
provvedimento di aggiudicazione e precisamente:

COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL

tramite sistema FVOE di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale, con scadenza 22/08/2025 (prot. n.
115493/25);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano Annotazioni pregiudizievoli o emersi motivi
ostativi all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot. n. 115475/2025);

3. visura C.C.I.A.A. relativa alla insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 115498/2025);

4. attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato, (prot. n.
115473/2025);

5. certificato di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate, (prot. n. 115506/2025);

6. controlli giudiziari: casellari prot. n. 115479/25; prot. n. 115492/25; 115485/25; prot. n. 115487/25;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



nel modello DGUE presentato in gara la Soc. COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL
ha dichiarato di non essere tenuta alla disciplina della Legge 68/1999;?
rispetto al controllo sui requisiti di capacità tecnica di cui al punto 6.3. del disciplinare di gara, la
società COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL ha dichiarato in sede di gara di aver
svolto i servizi richiesti per il Comune di Monza e il Comune di Lecco per di cui è stata allegata la
certificazione di buona e regolare esecuzione (prot. 68796/25 e 68803/25) che soddisfano i
requisiti richiesti;
l’offerta presentata dalle Soc. COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL è risultata
congrua, sulla base della relazione redatta dal R.U.P., prot. n. 106462/2025;
sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di
aggiudicazione dell’appalto in oggetto;
sono stati rispettati i tempi previsti dal D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per l’individuazione definitiva del
contraente;

RILEVATO CHE:

il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., è il dott.
Lorenzo Giuseppe Beltrame, titolare di Elevata Qualificazione del Servizio Amministrazione e
Contabilità Servizi Sociali;
il R.U.P. ha attestato, con dichiarazione, prot. 0067438/2025, l’assenza di cause di incompatibilità
e conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.Lgs.
36/2023 e s.m.i.;
il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nella programmazione triennale di lavori
pubblici è il seguente: S02030880153202300057;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente provvedimento ai seguenti
soggetti: Appalti .

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI come da vigente
funzionigramma;

Dato atto che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 23/09/2024 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2023-2027 - aggiornamento Sezione Strategica 2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 13/02/2025 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione: Sezione strategica 2023-2027, Sezione
operativa 2025-2027;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/02/2025 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027 e relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:1202/7.23.45 - La comunità a protezione delle persone fragili;

D E T E R M I N A

1) di approvare le risultanze dei verbali di gara prot. n. 103757/25 seduta del 29/05/2025, prot. n.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



105388/ seduta del 30/05/2025 e prot. 111892 del 09/06/2025 relativi alla procedura aperta per
l’affidamento dell’appalto;

2) di adottare il presente provvedimento conclusivo di aggiudicazione dell'appalto nei confronti della
Soc COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL – VIA G. PASSERINI 13 – MONZA CODICE
FISCALE 09254310155

3) di dare atto:

che l’importo contrattuale ammonta a € 137.792,00 oltre I.V.A. 10% (€ 703,72 giornalieri di base
d’asta meno ribasso del 2,098% con arrotondamento al 2° decimale = € 688,96/die, per 200
giorni) per la durata di 12 mesi decorrenti presumibilmente dal 25/08/2025, di cui € 53.738,88 oltre
iva relativi ai presunti 78 giorni del 2025 (€ 59.112,77 con iva) ed € 84.053,12 oltre iva relativi ai
presunti 122 giorni del 2026 (€ 92.458,43 con iva);

che la presente determinazione, come specificato in premessa, viene adottata dopo aver svolto le
verifiche di cui agli artt. 94 e segg. del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;

4) di pubblicare l'esito della presente procedura di gara secondo le medesime modalità adottate per
l'avviso: sulla G.U.U.E. (TED), sulla PVL di ANAC, all’Albo Pretorio, sul Sito Istituzionale del Comune;

5) di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione digitale del contratto nella forma
dell’atto pubblico, secondo quanto previsto dall’art. 18 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

6) di dare atto che, ai sensi dell'articolo 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal
presente provvedimento;

7) di rideterminare gli impegni di spesa assunti con determinazione dirigenziale n. 588/2025 nei
termini seguenti:

riduzione di € 3.247,20 dell’impegno 229 assunto al Cap 8360 del Bilancio Pluriennale 2025/2027
- anno 2026, dando atto che l’intera riduzione conseguente all’applicazione del ribasso d’asta
viene imputata all’impegno assunto per l’anno 2026 in quanto l’impegno dell’anno 2025 è
collegato ad entrata vincolata;

8) di dichiarare l’assenza di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi
dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., dell’art. 35 bis del D.
Lgs. 165/2001 e s.m.i. e dell’art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, anche con riguardo agli obblighi di
astensione previsti dall’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e
s.m.i., m.i, già espressa con nota prot. 101029/2025;

9) di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

10) di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 90 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., all’
aggiudicatario e al Servizio Centrale Unica Acquisti per gli adempimenti di competenza.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2026 8360

PRESTAZIONE DI SERVIZI
COMPLEMENTARI ALLA
GESTIONE DEI CDD E
SPAZI INCLUSIONE (RIL.
IVA SEZ. 26 solo refezione e
trasporto CDD)

1030299999 12021 91.192,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



2025 8296
CONTRIBUTO A FAMIGLIE
PER TRASPORTO ALUNNI
DISABILI (cfr. 125)

1040205999 12021 60.379,18

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B68D0BD522;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE SERVIZI SOCIALI

UFFICIO 15401

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA, EX ART. 71 DEL D. 

LGS. N. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E 

ACCOMPAGNAMENTO  PRESSO  LE  SCUOLE  IN  CUI  E'  ATTIVO  LO  SPAZIO 

INCLUSIONE PER LA DURATA DI 12 MESI ED EVENTUALE OPZIONE DI PROROGA 

DI 12 MESI - CIG B68D0BD522

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: B68D0BD522 – aFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO PRESSO LE 
SCUOLE IN CUI E' ATTIVO LO SPAZIO INCLUSIONE PER LA DURATA DI 12 MESI ED EVENTUALE OPZIONE DI 
PROROGA DI 12 MESi

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Lorenzo Beltrame

Aggiudicatario:COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:09254310155

Importo di aggiudicazione:137.792,00

Data inizio aggiudicazione:25-08-2025

Data fine aggiudicazione:31-08-2026

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

COOPERATI
VA SOCIALE 
PER MONZA 
2000 RL

0925431015
5

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE SERVIZI SOCIALI

UFFICIO 15401

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA, EX ART. 71 DEL D. 

LGS. N. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E 

ACCOMPAGNAMENTO  PRESSO  LE  SCUOLE  IN  CUI  E'  ATTIVO  LO  SPAZIO 

INCLUSIONE PER LA DURATA DI 12 MESI ED EVENTUALE OPZIONE DI PROROGA 

DI 12 MESI - CIG B68D0BD522

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: B68D0BD522 – aFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO PRESSO LE 
SCUOLE IN CUI E' ATTIVO LO SPAZIO INCLUSIONE PER LA DURATA DI 12 MESI ED EVENTUALE OPZIONE DI 
PROROGA DI 12 MESi

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Lorenzo Beltrame

Aggiudicatario:COOPERATIVA SOCIALE PER MONZA 2000 RL

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:09254310155

Importo di aggiudicazione:137.792,00

Data inizio aggiudicazione:25-08-2025

Data fine aggiudicazione:31-08-2026

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

COOPERATI
VA SOCIALE 
PER MONZA 
2000 RL

0925431015
5

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
O

R
E

N
Z

O
 G

IU
SE

PP
E

 B
E

L
T

R
A

M
E

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

11
27

 / 
08

/0
7/

20
25



Cod. Uff.:  SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI 
SOCIALI 

SETTORE:  SETTORE SERVIZI SOCIALI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA, EX 
ART. 71 DEL D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO E ACCOMPAGNAMENTO PRESSO LE 
SCUOLE IN CUI E' ATTIVO LO SPAZIO INCLUSIONE PER LA DURATA DI 
12 MESI ED EVENTUALE OPZIONE DI PROROGA DI 12 MESI - CIG 
B68D0BD522

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1176 
del 04/07/2025.

Si dà atto che la spesa risulta già impegnata come segue:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2026 8360 PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
COMPL
EMENT
ARI 
ALLA 

1030299
999

12021 91.192,0
0

229

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
11

27
 / 

08
/0

7/
20

25



GESTIO
NE DEI 
CDD E 
SPAZI 
INCLUS
IONE 
(RIL. 
IVA SEZ. 
26 solo 
refezione 
e 
trasporto 
CDD)

2025 8296

CONTRI
BUTO A 
FAMIGL
IE PER 
TRASPO
RTO 
ALUNNI 
DISABI
LI (cfr. 
125)

1040205
999

12021
60.379,1
8

1861

dando atto che si riduce l'impegno n.229/2026 per l'importo di € 3.247,20

Monza, 07/07/2025

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
76

 d
el

 0
4/

07
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
08

/0
7/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
11

27
 / 

08
/0

7/
20

25


